
ZARZĄDZENIE NR 29/2022 
BURMISTRZA KAMIENIA KRAJEŃSKIEGO 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie zasad i odpłatności za wynajem autobusów szkolnych będących własnością Gminy Kamień 
Krajeński. 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Autobus szkolny może być wykorzystywany do innych celów niż dowóz dzieci do szkół.  

2. Wynajem autobusu szkolnego może nastąpić tylko w przypadku, gdy nie będzie wpływał na zmianę 
harmonogramu dowozu uczniów do i ze szkół, który opracowywany jest na każdy rok szkolny. 

§ 2. 1. Ustala się następujące zasady wynajmu autobusów szkolnych:  

1) szkolne zawody sportowe oraz konkursy szkolne, w których biorą udział uczniowie - bez opłat; 

2) przejazdy uczniów ze szkół, w związku z udziałem w uroczystościach szkolnych, gminnych itp. w ramach 
promocji gminy - bez opłat; 

3) przejazdy uczniów ze szkół w ramach wolontariatu - bez opłat; 

4) wycieczki szkolne, zorganizowane wyjazdy do kina, teatru, na basen itp. dla szkół - płatny (ilość 
przejechanych km x cena paliwa ustalona zgodnie z §3 ust. 1 pkt 1); 

5) inne wyjazdy, w których nie biorą udziału uczniowie ze szkół - płatny (ilość przejechanych km x średnia 
cena paliwa ustalona zgodnie z z §3 ust. 1 pkt 2); 

2. Burmistrz Kamienia Krajeńskiego może podjąć decyzję o zmniejszeniu bądź zwolnieniu z opłat 
za wynajem autobusu o których mowa w ust. 1 pkt 4 i 5. 

§ 3. 1. Ustala się odpłatność za wynajem autobusów szkolnych, poza dowozem dzieci i młodzieży do szkół: 

1) dla przejazdów uczniów ze szkół, których organem prowadzącym jest Gmina Kamień Krajeński: 

a) autobus szkolny – Autosan (40 miejsc) –  4,20 zł netto za 1 kilometr; 

b) autobus szkolny – Mercedes (20 miejsc) – 3,20 zł netto za 1 kilometr; 

2) dla pozostałych przewozów innych podmiotów: 

a) autobus szkolny – Autosan (40 miejsc) –  4,60 zł netto za 1 kilometr; 

b) autobus szkolny – Mercedes (20 miejsc) – 3,50 zł netto za 1 kilometr. 

2. Do podanych stawek dolicza się podatek od towarów i usług (podatek VAT), zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

§ 4. Najemca autobusu szkolnego pokrywa koszty za opłaty parkingowe. 

§ 5. Przy wynajęciu autobusu szkolnego na czas dłuższy niż 1 dzień pracy, najemca autobusu szkolnego 
pokrywa koszy diet oraz ryczałtu za noclegi kierowcy. 

§ 6. Czas wynajmu autobusu szkolnego oraz trasa liczy się od momentu wyjazdu autobusu szkolnego 
z miejsca parkowania do momentu powrotu autobusu do miejsca parkowania. 

§ 7. Na najemcy autobusu szkolnego ciąży obowiązek ubezpieczenia osób korzystających z autobusu. 

§ 8. 1. W przypadku powstałych uszkodzeń z winy najemcy w czasie wynajmu sporządza się protokół.  

2. Uszkodzenia i usterki powstałe w czasie wynajmu zostaną usunięte przez wynajmującego, a najemca 
zostanie obciążony kosztami naprawy, które ureguluje w terminie 7 dni od daty wystawienia rachunku. 

§ 9. Czas pracy kierowcy autobusu szkolnego podczas wynajmu musi być zgodny z ustawą z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o czasie pracy kierowców (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1412 z późn. zm.). 

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejsko Gminnego Zespołu Usług Oświatowych  
Kamieniu Krajeńskim. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC511641-BC9B-4A88-9E55-BD9D678E2B19. Podpisany Strona 1



§ 11. Traci moc  zarządzenie Nr 5/2017 Burmistrza Kamienia Krajeńskiego z dnia 19 stycznia 2017 roku 
w sprawie zasad i odpłatności za wynajem autobusów szkolnych. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2022 r.  

  
 

Burmistrz Kamienia Krajeńskiego 
 

mgr Wojciech Głomski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC511641-BC9B-4A88-9E55-BD9D678E2B19. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia nr 29/2022 Burmistrza Kamienia Krajeńskiegoz dnia 24 marca 2022 r. w sprawie 
zasad i odpłatności za wynajem autobusów szkolnych będących własnością Gminy Kamień Krajeński. 

Wprowadzenie nowego cennika wynika przede wszystkim z konieczności uwzględnienia sytuacji 
ekonomiczno-gospodarczej tj. wzrostu cen paliwa oraz inflacji. Obecne stawki są niewystarczające aby pokryć 
koszty paliwa oraz zatrudnienia kierowcy. 

Zarządzenie wprowadza również regulacje dotyczące  wynajmu autobusów szkolnych na  szkolne zawody 
sportowe oraz konkursy szkolne, w których biorą udział uczniowie, przejazdy uczniów ze szkół, w związku 
z udziałem w uroczystościach szkolnych, gminnych itp. w ramach promocji  oraz  przejazdy uczniów ze szkół 
w ramach wolontariatu, które będą odbywać się bez opłat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC511641-BC9B-4A88-9E55-BD9D678E2B19. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12

	Uzasadnienie



